


Edição 3.115 | Ano 5
23 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS FINANCEIROS - JANEIRO 2022 - PODER EXECUTIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: N6OAASXM-NRJJ5MSF-WMLBZCZB-1JZ5EKOX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

COARACI-BAHIA 

DECRETO FINANCEIRO n° 03 de 03 de janeiro de 2022 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR por 
alteração QDD" 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARACI, Estado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei de Diretrizes 
Orçamentárias — LDO n° 1222, de 24/08/2021, Lei Orçamentária Anual — LOA n° 1235 
de 22/12/2021 e suas alterações, conforme o estabelecido nos arts. 70 e 43, § 1°, inciso 
III da Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI da Constituição Federal, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 
Orçamentárias por alteração de QDD no valor de R$ 869.774,45 (oitocentos e sessenta 
e nove mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos) conforme 
Anexo deste Decreto. 

Art. 2° - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa do 
exercício 2022 os desdobramentos em conformidade com as autorizações constantes 
nos arts. 24 e 44, dentre outros da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 1222/2021 — 
LDO 2022. 

Art. 30 - Este decreto entra em vigor na data de 03 de janeiro de 2022, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE COARACI, em 03 de janeiro de 2022. 

NO GALVÃO 
REF ITO 

Av. Juracy Magalhaes, 244 - Centro. 
CEP:45638 - 000, Coaraci - BA. 

Edição 3.115 | Ano 5
23 de fevereiro de 2022

Página 3

DECRETOS FINANCEIROS - JANEIRO 2022 - PODER EXECUTIVO

Certificação Digital: N6OAASXM-NRJJ5MSF-WMLBZCZB-1JZ5EKOX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
EXECUTIVO 
BAHIA 
14.147.474/0001-75 

Decreto N° 0000003/2022 - 03 de janeiro de 2022 

ANEXO ÚNICO 

Fonte Elemento Despesa 
ÓRGÃO: 0200 - SECRETARIA DE GOVERNO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 - SECRETARIA DE GOVERNO 
AÇÃO: 2.101 - Gestão das Ações da Secretaria de Governo 

Acrescimo Redução 

00 33903000000 0,00 5.170,00 

00 33903600000 0,00 5.000,00 

00 33909100000 0,00 900,00 

00 33909300000 0,00 700,00 

00 33904100000 11.770,00 0,00 

Total por Ação 11.770,00 11.770,00 
AÇÃO: 2.102- Gestão das Ações da Guarda Civil Municipal 

00 31909400000 2.000,00 0,00 

00 31900400000 0,00 1.000,00 

00 31909200000 0,00 1.000,00 

Total por Ação 2.000,00 2.000,00 
Total por Unidade 13.770,00 13.770,00 

Total por Órgão 13.770,00 13.770,00 
ÓRGÃO: 0300 - PROCURADORIA JURÍDICA 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0301 - PROCURADORIA JURÍDICA 
AÇÃO: 2.106 - Gestão das Ações da Procuradoria Juridica 

00 33901400000 0,00 100,00 

00 33903500000 0,00 27.000,00 

00 33903000000 100,00 0,00 

00 33903600000 27.000,00 0,00 

Total por Ação 27.100,00 27.100,00 
Total por Unidade 27.100,00 27.100,00 

Total por Órgão 27.100,00 27.100,00 
ÓRGÃO: 0400 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0401 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AÇÃO: 2.107 - Gestão das Ações da Secretaria de Administração 

00 31909200000 4.070,00 0,00 

00 31909400000 6.100,00 0,00 

00 33903200000 80.000,00 0,00 

00 33903900000 8.800,00 0,00 

00 33909200000 2.882,00 0,00 

00 31900100000 0,00 1.300,00 

00 31901300000 0,00 7.870,00 

00 31909100000 0,00 1.000,00 

00 33903000000 0,00 83.682,00 

00 33903500000 0,00 8.000,00 

Total por Ação 101.852,00 101.852,00 
AÇÃO: 2.109 - Capacitação e Qualificação dos Servidores Municipais 

00 33901400000 0,00 2.000,00 

00 33903000000 0,00 2.000,00 

00 33903200000 0,00 2.000,00 

00 33903300000 0,00 635,84 

00 33903500000 0,00 2.000,00 

00 33903600000 0,00 2.000,00 

00 33903900000 10.635,84 0,00 

Total por Ação 10.635,84 10.635,84 
Total por Unidade 112.487,84 112.487,84 

Total por Órgão 112.487,84 112.487,84 
ÓRGÃO: 0500 - SECRETARIA DA FAZENDA 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0501 - SECRETARIA DA FAZENDA 

Edição 3.115 | Ano 5
23 de fevereiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: N6OAASXM-NRJJ5MSF-WMLBZCZB-1JZ5EKOX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



COARACI - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
EXECUTIVO 
BAHIA 
14.147.474/0001-75 

JANEIRO / 2022 

ÓRGÃO: 0500 - SECRETARIA DA FAZENDA 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0501 - SECRETARIA DA FAZENDA 

AÇÃO: 2.110 - Gestão das Ações da Secretaria da Fazenda 
00 33903000000 

00 33909200000 

00 33903200000 

00 33909300000 

Total por Ação 
Total por Unidade 

1.000,00 

5.000,00 

0,00 

0,00 

6.000,00 
6.000,00 

0,00 

0,00 

1.000,00 

5.000,00 

6.000,00 
6.000,00 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0502 - ENCARGOS DO MUNICÍPIO 

AÇÃO: 2.112 - Encargos Gerais do Município 

00 33909300000 0,00 1.200,00 

00 33904700000 1.200,00 0,00 

Total por Ação 1.200,00 1.200,00 
Total por Unidade 1.200,00 1.200,00 

Total por órgão 7.200,00 7.200,00 
ÓRGÃO: 0600 - SECRETARIA DE OBRAS 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0601 - SECRETARIA DE OBRAS 

AÇÃO: 1.103 - Construção e Ampliação de Pontes, Passarelas, Praças e Jardins 
00 44905100000 3.000,00 0,00 

00 44905200000 0,00 3.000,00 

Total por Ação 3.000,00 3.000,00 
AÇÃO: 2.114 - Gestão das Ações da Secretaria de Obras 

00 33903000000 0,00 3.400,00 

00 33903900000 3.400,00 0,00 

Total por Ação 3.400,00 3.400,00 
AÇÃO: 2.116 - Requalificação e Manutenção de Pontes, Passarelas, Praças e Jardins 

00 33903000000 1.000,00 0,00 

00 33909200000 2.510,10 0,00 

00 33909300000 0,00 3.510,10 

Total por Ação 3.510,10 3.510,10 
AÇÃO: 2.123 - Pavimentação, Requalificação e Manutenção das Vias Públicas e Estradas Vicinais 

00 33903400000 0,00 100,36 

00 33909300000 0,00 200,00 

00 33903000000 300,36 0,00 

Total por Ação 300,36 300,36 
Total por Unidade 10.210,46 10.210,46 

Total por órgão 10.210,46 10.210,46 
ÓRGÃO: 0700 - SECRETARIA DE SAÚDE 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0701 - SECRETARIA DE SAÚDE 

AÇÃO: 2.201 - Gestão das Ações da Secretaria de Saúde 
02 31900400000 422.000,00 0,00 

02 33903500000 6.000,00 0,00 

02 33909200000 37.928,71 0,00 

02 31901100000 0,00 422.000,00 

02 33903600000 0,00 16.363,21 

02 33903900000 0,00 27.565,50 

Total por Ação 465.928,71 465.928,71 
Total por Unidade 465.928,71 465.928,71 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0702 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO: 2.206 - Gestão das Ações de Saúde Bucal 
14 31900400000 0,00 1.000,00 

14 31909400000 1.000,00 0,00 

Total por Ação 1.000,00 1.000,00 

Edição 3.115 | Ano 5
23 de fevereiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: N6OAASXM-NRJJ5MSF-WMLBZCZB-1JZ5EKOX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



,51

C O A RAC I - E3" 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
EXECUTIVO 
BAHIA 
14.147.474/0001-75 

JANEIRO / 2022 

ORGAO: 0700 - SECRETARIA DE SAUDE 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0702 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 2.207 - Gestão das Ações da Atenção Especializada 

02 33904800000 1.100,00 0,00 
02 33909200000 66.504,00 0,00 
02 33903200000 0,00 1.000,00 
02 33903300000 0,00 1.000,00 
02 33903400000 0,00 1.000,00 

02 33903600000 0,00 16.460,60 

02 33903700000 0,00 1.000,00 

02 33903900000 0,00 46.143,40 

02 33909300000 0,00 1.000,00 

Total por Ação 67.604,00 67.604,00 
AÇÃO: 2.209 - Gestão das Ações da Atenção Psicossocial 

14 31900400000 0,00 1.000,00 

02 33903600000 0,00 373,49 

14 31909400000 1.000,00 0,00 

02 33909200000 373,49 0,00 

Total por Ação 1.373,49 1.373,49 
AÇÃO: 2.210 - Gestão das Ações de Vigilância Epidemiológica 

14 31909400000 17.499,95 0,00 

14 31900400000 0,00 1.000,00 

14 31901300000 0,00 16.499,95 

Total por Ação 17.499,95 17.499,95 
AÇÃO: 2.214 - Requalificação, Reforma e Manutenção de Unidade de Atenção Primária 

14 33903000000 0,00 4.900,00 

14 33903600000 0,00 5.000,00 

14 33903900000 9.900,00 0,00 

Total por Ação 9.900,00 9.900,00 
AÇÃO: 2.217 - Informatização das Unidades de Atendimento de Saúde 

02 33904000000 9.000,00 0,00 

02 33903000000 0,00 2.000,00 

02 33903600000 0,00 2.000,00 

02 33903900000 0,00 2.000,00 

02 33909200000 0,00 1.000,00 

02 33909300000 0,00 2.000,00 

Total por Ação 9.000,00 9.000,00 
AÇÃO: 2.219 - Prevenção, Enfrentamento e Tratamento da Covid-19 - Saúde 

02 33903600000 0,00 5.000,00 

02 33903900000 0,00 9.000,00 

02 33909300000 0,00 200,00 

02 33903000000 14.200,00 0,00 

Total por Ação 14.200,00 14.200,00 
Total por Unidade 120.577,44 120.577,44 

Total por Órgão 586.506,15 586.506,15 
ÓRGÃO: 0800 - SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0801 - SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL 

AÇÃO: 2.301 - Gestão das Ações da Secretaria do Bem Estar Social 
00 33903300000 5.100,00 0,00 

00 33904000000 0,00 5.100,00 

Total por Ação 5.100,00 5.100,00 
AÇÃO: 2.315 - Manutenção das Ações do Conselho Tutelar 

00 33903600000 0,00 1.000,00 

00 33903000000 1.000,00 0.00 

Total por Ação 1.000,00 1.000,00 
Total por Unidade 6.100,00 6.100,00 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0802 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Edição 3.115 | Ano 5
23 de fevereiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: N6OAASXM-NRJJ5MSF-WMLBZCZB-1JZ5EKOX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
EXECUTIVO 
BAHIA 
14.147.474/0001-75 

ÓRGÃO: 0800 - SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0802 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AÇÃO: 2.304 - Gestão do Bloco da Proteção Social Básica 
00 33903900000 1.000,00 0,00 

28 33903900000 1.000,00 0,00 

28 33903600000 0,00 1.000,00 

00 33903700000 0,00 1.000,00 

Total por Ação 2.000,00 2.000,00 
AÇÃO: 2.306 - Gestão das Ações da Primeira Infáncia no SUAS - Programa Criança Feliz 

00 33903400000 0,00 1.000,00 

00 33903000000 1.000,00 0,00 

Total por Ação 1.000,00 1.000,00 
AÇÃO: 2.310 - Gestão do Bloco Bolsa Família e Cadastro Único 

00 33903500000 1.000,00 0,00 

29 33903500000 54.000,00 0,00 

00 33903900000 1.000,00 0,00 

00 33903000000 0,00 1.000,00 

00 33903600000 0,00 1.000,00 

29 33903900000 0,00 54.000,00 

Total por Ação 56.000,00 56.000,00 
Total por Unidade 59.000,00 59.000,00 

Total por Órgão 65.100,00 65.100,00 
ÓRGÃO: 0900 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0902 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO: 2.403 - Gestão das Ações de Educação Infantil (Creche) 

01 33903000000 0,00 3.400,00 

01 33903600000 3.400,00 0,00 

Total por Ação 3.400,00 3.400,00 
AÇÃO: 2.408 - Requalificação, Reforma e Manutenção das Unidades da Rede de Ensino Municipal 

19 33903900000 20.000,00 0,00 

19 33903000000 0,00 10.000,00 

19 33903600000 0,00 10.000,00 

Total por Ação 20.000,00 20.000,00 
Total por Unidade 23.400,00 23.400,00 

Total por Órgão 23.400,00 23.400,00 
ÓRGÃO: 1100- SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1101 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMIC( 

AÇÃO: 2.124- Gestão das Ações do Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico 

00 33903900000 0,00 6.000,00 

00 33903600000 6.000,00 0,00 

Total por Ação 6.000,00 6.000,00 
Total por Unidade 6.000,00 6.000,00 

Total por Órgão 6.000,00 6.000,00 

ÓRGÃO: 1300 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1301 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

AÇÃO: 2.133 - Gestão das Ações da Secretaria de Planejamento, Ciência e Tecnologia 

00 33903500000 18.000,00 0,00 

00 33903000000 0,00 1.000,00 

00 33903300000 0,00 5.000,00 

00 33903600000 0,00 1.000,00 

00 33903900000 0,00 10.000,00 

00 33909200000 0,00 1.000,00 

Total por Ação 18.000,00 18.000,00 
Total por Unidade 18.000,00 18.000,00 

Total por Órgão 18.000,00 18.000,00 

Edição 3.115 | Ano 5
23 de fevereiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: N6OAASXM-NRJJ5MSF-WMLBZCZB-1JZ5EKOX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



`T,Drc:WilY PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
EXECUTIVO 
BAHIA 
14.147.474/0001-75 

C COARAC I - Et" 

JANEIRO / 2022 

Total da Movimentação 869.774,45 869.774,45 

Edição 3.115 | Ano 5
23 de fevereiro de 2022

Página 8

Certificação Digital: N6OAASXM-NRJJ5MSF-WMLBZCZB-1JZ5EKOX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

COARACI-BAHIA 

DECRETO FINANCEIRO n° 04 de 03 de janeiro de 2022 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR por 
anulação de dotação" 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARACI, Estado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei de Diretrizes 
Orçamentárias — LDO n° 1222, de 24/08/2021, Lei Orçamentária Anual — LOA n° 1235 
de 22/12/2021 e suas alterações, conforme o estabelecido nos arts. 7° e 43, § 1°, inciso 
III da Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI da Constituição Federal, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 
Orçamentárias por anulação de dotação no valor de R$ 1.813.644.65 (um milhão 
oitocentos e treze mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos) 
conforme Anexo deste Decreto. 

Art. 2° - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa do 
exercício 2022 os desdobramentos em conformidade com as autorizações constantes 
nos arts. 24 e 44, dentre outros da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 1222/2021 — 
LDO 2022. 

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de 03 de janeiro de 2022, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE COARACI, em 03 de janeiro de 2022 

NO GAL VÃO 
ITO 

Av. Juracy Magalhaes, 244 - Centro. 

CEP:45638 - 000, Coaraci - BA. 

Edição 3.115 | Ano 5
23 de fevereiro de 2022

Página 9

Certificação Digital: N6OAASXM-NRJJ5MSF-WMLBZCZB-1JZ5EKOX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
EXECUTIVO 
BAHIA 
14.147.474/0001-75 

Decreto N° 0000004/2022 - 03 de janeiro de 2022 

ANEXO ÚNICO 

Fonte Elemento Despesa 
ÓRGÃO: 0200 - SECRETARIA DE GOVERNO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 - SECRETARIA DE GOVERNO 

Aerescimo Redução 

AÇÃO: 1.101 - Implantação e Gerenciamento de Segurança por Video-Monitoramento 

00 33903000000 

00 33903900000 

Total por Açãc 
AÇÃO: 2.101 - Gestão das Ações da Secretaria de Governo 

0,00 

0.00 

0,00 

5.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

00 33903000000 0,00 8.520,00 

00 33903300000 0,00 3.000,00 

00 33903500000 0,00 30.000,00 

00 33903900000 0,00 8.000,00 

00 33909100000 0.00 100,00 

00 33909200000 0,00 1.000.00 

00 33909300000 0.00 300,00 

00 33904100000 5.482,00 0,00 

Total por Açãc 5.482,00 50.920,00 
AÇÃO: 2.102 - Gestão das Ações da Guarda Civil Municipal 

00 31901100000 470.000,00 0.00 

00 31909400000 2.400.00 0.00 

Total por Açãc 472.400,00 0,00 
AÇÃO: 2.103 - Gestão das Ações da Defesa Civil 

00 31901100000 0,00 30.000.00 

00 33903000000 0,00 400,00 

00 33903900000 0,00 2.905.16 

Total por Açãc 0,00 33.305,16 
AÇÃO: 2.104 - Gestão das Ações da Ouvidoria 

00 31901100000 0,00 30.000,00 

00 33903000000 0,00 5.000,00 

00 33903500000 0,00 482,00 

Total por Açãc 0,00 35.482,00 
Total por Unidade 477.882,00 129.707,16 

Total por órgão 477.882,00 129.707,16 

ÓRGÃO: 0400 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0401 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AÇÃO: 2.107 - Gestão das Ações da Secretaria de Administração 

00 31901300000 0,00 100.040,15 

00 31909200000 0.00 50.000,00 

92 44905200000 0.00 21.000,00 

00 31909400000 71.000,00 0.00 

00 33903300000 5.000,00 0,00 

Total por Açãc 76.000,00 171.040,15 

AÇÃO: 2.109 - Capacitação e Qualificação dos Servidores Municipais 

00 33903900000 2.905,16 0,00 

00 33903300000 0,00 1 .364.16 

Total por Açãc 2.905,16 1.364,16 
Total por Unidade 78.905,16 172.404,31 

Total por órgão 78.905,16 172.404,31 

ÓRGÃO: 0600- SECRETARIA DE OBRAS 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0601 - SECRETARIA DE OBRAS 

AÇÃO: 1.102 - Construção, Ampliação e Requalificação dos Prédios Públicos 

24 33903900000 0,00 20.000,00 

24 44905100000 0,00 20.000,00 

24 44906100000 0,00 20.000.00 

Total por Açãc 0,00 60.000.00 

Edição 3.115 | Ano 5
23 de fevereiro de 2022

Página 10

Certificação Digital: N6OAASXM-NRJJ5MSF-WMLBZCZB-1JZ5EKOX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



U511117 

COAFtA.CI - BA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
EXECUTIVO 
BAHIA 
14.147.474/0001-75 

JANEIRO / 2022 

ÓRGÃO: 0600 - SECRETARIA DE OBRAS 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0601 - SECRETARIA DE OBRAS 

AÇÃO: 1.103 - Construção e Ampliação de Pontes, Passarelas, Praças e Jardins 
24 44905100000 

24 44906100000 

Total por Mic 
AÇÃO: 1.105 - Construção de Portal Turístico 

55 44905100000 

Total por Açãc 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

20.000,00 

20.000,00 

40.000,00 

16.000.00 

16.000,00 
AÇÃO: 2.115 - Implementação de Ações de Saneamento Básico, Melhorias Sanitárias a Domicílio e Drenagem 

00 33903900000 0,00 6.000,00 

Total por Açãc 0,00 6.000,00 
AÇÃO: 2.123 - Pavimentação, Requalificação e Manutenção das Vias Públicas e Estradas Vicinais 

00 33903700000 0.00 20.000,00 

55 33903900000 0.00 250.000,00 

24 44905100000 0,00 244.000.00 

00 33903000000 16.000,00 0.00 

24 33903000000 50.000,00 0,00 

Total por Açãc 66.000,00 514.000,00 
Total por Unidade 66.000,00 636.000,00 

Total por órgão 66.000,00 636.000,00 
ÓRGÃO: 0700 - SECRETARIA DE SAÚDE 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0701 - SECRETARIA DE SAÚDE 

AÇÃO: 2.202 - Gestão das Ações do Conselho Municipal de Saúde 
02 33909300000 0,00 4.140,00 

02 44905200000 0.00 5.000.00 

Total por Açãc 0,00 9.140.00 
Total por Unidade 0,00 9.140,00 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0702 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO: 1.201 - Construção e Ampliação de Unidades de Atenção Primária 
55 33903900000 0,00 20.000,00 

23 44905100000 0,00 65.800,00 

55 44905100000 0,00 99.100,00 

Total por Açãc 0,00 184.900,00 
AÇÃO: 1.204 - Aquisição de Equipamentos para Unidades de Atenção Primária 

14 44905200000 0,00 30.000,00 

23 44905200000 0,00 15 886.80 

Total por Açãc 0,00 45.886,80 
AÇÃO: 1.205 - Aquisição de Equipamentos para Unidades de Atenção Especializada 

14 44905200000 0,00 50.000,00 

23 44905200000 0,00 30.000,00 

55 44905200000 0,00 20.000,00 

Total por Açãc 0,00 100.000,00 
AÇÃO: 1.206 - Aquisição de Equipamentos para Unidades de Vigilância em Saúde 

02 44905200000 0,00 10.000,00 

14 44905200000 0,00 10.000.00 

02 44909200000 0,00 10.000,00 

Total por Açãc 0,00 30.000,00 

AÇÃO: 2.203 - Gestão das Ações da Atenção Primária 
14 33903600000 23.000,00 0,00 

14 33903900000 50.000,00 0,00 

02 33909200000 140.000,00 0,00 

Total por Açãc 213.000,00 0,00 

AÇÃO: 2.205 - Gestão das Ações do NASF 
02 31900400000 0,00 20.000.00 

Total por Açãc 0,00 20.000,00 

AÇÃO: 2.207 - Gestão das Ações da Atenção Especializada 
14 33903000000 0,00 83.525,00 

02 33909200000 83.525,00 0,00 

Total por Açãc 83.525,00 83.525,00 

Edição 3.115 | Ano 5
23 de fevereiro de 2022

Página 11

Certificação Digital: N6OAASXM-NRJJ5MSF-WMLBZCZB-1JZ5EKOX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



COAR/kCI - BA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
EXECUTIVO 
BAHIA 
14.147.474/0001-75 

JANEIRO / 2022 

ÓRGÃO: 0700 - SECRETARIA DE SAÚDE 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0702 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 2.209 - Gestão das Ações da Atenção Psicossocial 

14 33903900000 

02 33909200000 

Total por Açãc 
AÇÃO: 2.210 - Gestão das Ações de Vigilância Epidemiológica 

02 31901100000 

Total por Açãc 

20.000,00 

9.586,80 

29.586,80 

1 10.000,00 

110.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 
AÇÃO: 2.211 - Gestão das Ações de Vigilância Sanitária e Ambiental 

23 33903000000 1.000,00 0,00 

23 33903900000 1.000,00 0,00 
14 33903000000 0,00 1.000,00 
14 33903900000 0,00 1.000,00 

Total por Açãc 2.000,00 2.000,00 
AÇÃO: 2.214 - Requalificação, Reforma e Manutenção de Unidade de Atenção Primária 

14 33903900000 10.300,00 0.00 

Total por Açãc 10.300,00 0,00 
AÇÃO: 2.216 - Capacitação e Qualificação de Profissionais de Saúde 

02 33909200000 0,00 6,96 

Total por Açãc 0,00 6,96 
AÇÃO: 2.217 - Informatização das Unidades de Atendimento de Saúde 

02 33903500000 35.800,00 0,00 

14 33903500000 35 800,00 0.00 

02 33904000000 6,96 0,00 

02 33909200000 6.300,00 0.00 

Total por Açãc 77.906,96 0,00 
AÇÃO: 2.219 - Prevenção, Enfrentamento e Tratamento da Covid-19 - Saúde 

02 33903000000 9.140,00 0.00 

02 31900400000 0,00 30.000,00 

14 31900400000 0,00 30.000.00 

Total por Açãc 9.140,00 60.000,00 
Total por Unidade 535.458,76 526.318,76 

Total por órgão 535.458,76 535.458,76 
ÓRGÃO: 0800. SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0801 - SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL 

AÇÃO: 2.315 - Manutenção das Ações do Conselho Tutelar 
00 44905200000 0,00 3.000.00 

00 31909400000 3.000,00 0,00 

Total por Açãc 3.000,00 3.000,00 
Total por Unidade 3.000,00 3.000,00 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0802 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AÇÃO: 1.301 - Construção e Ampliação de Unidades da Assistência Social 
29 44905100000 0,00 57 628.00 

Total por Açãc 0,00 57.628,00 
AÇÃO: 1.302 - Aquisição de Equipamentos para Unidades da Assistência Social 

24 44905200000 0.00 10 000.00 

00 44909200000 0,00 10.000,00 

Total por Açãc 0,00 20.000,00 
AÇÃO: 2.304 - Gestão do Bloco da Proteção Social Básica 

00 31900400000 42.194,96 0,00 

28 31900400000 10.000,00 0.00 

28 31901100000 10.000,00 0.00 

Total por Açãc 62.194,96 0,00 
AÇÃO: 2.305 - Gestão do Bloco da Proteção Social Especial de Média Complexidade 

00 31900400000 18.720,00 0.00 

Total por Açãc 18.720,00 0,00 

Edição 3.115 | Ano 5
23 de fevereiro de 2022

Página 12

Certificação Digital: N6OAASXM-NRJJ5MSF-WMLBZCZB-1JZ5EKOX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



UUE5571-

CCIARACI -8* 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
EXECUTIVO 
BAHIA 
14.147.474/0001-75 

JANEIRO / 2022 

ORGAO: 0800 - SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0802 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AÇÃO: 2.308 - Gestão das Ações dos Benefícios Eventuais 

28 33903200000 

00 33903900000 

Total por Açãc 
AÇÃO: 2.309 - Requalificação, Reforma e Manutenção de Unidades da Assistência Social 

24 33903900000 

24 44905100000 

27.000,00 

47.628,00 

74.628,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

42.194.96 

18.720,00 

Total por Açãc 0,00 60.914,96 
AÇÃO: 2.310 - Gestão do Bloco Bolsa Família e Cadastro Único 

29 33903600000 0,00 13.048.00 

00 31900400000 13.048,00 0,00 

00 31901100000 7.604,00 0,00 

00 33903500000 10.000,00 0,00 

Total por Açãc 30.652,00 13.048,00 
AÇÃO: 2.312 - Prevenção e Enfrentamento da Covid-19 - Social 

00 33903600000 0,00 5.000,00 

29 33903600000 0,00 2.604,00 

Total por Açãc 0,00 7.604,00 
Total por Unidade 186.194,96 159.194,96 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0804 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 

AÇÃO: 2.317 - Manutenção das Ações do Fundo Municipal do Idoso 
00 33903400000 0.00 5000.00 

29 33903400000 0,00 5.000,00 

00 33903600000 0,00 5.000,00 

29 33903600000 0,00 2.000,00 

Total por Açãc 0,00 17.000,00 
AÇÃO: 2.318- Manutenção das Ações do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso 

00 33903900000 0,00 5.000,00 

00 44905200000 0.00 5 

000. 

00 

Total por Açãc 0,00 10.000,00 
Total por Unidade 0,00 27.000,00 

Total por órgão 189.194,96 189.194,96 

ÓRGÃO: 0900 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0902 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO: 1.401 - Informatização de Unidades Escolares 
15 33903600000 0,00 2.000.00 

Total por Açãc 0,00 2.000,00 
AÇÃO: 1.402 - Construção e Ampliação de Quadras Escolares 

15 33903000000 0,00 10.000,00 

Total por Açãc 0,00 10.000,00 

AÇÃO: 1.403 - Aquisição de Veículos, Equipamentos e Mobiliário para Rede de Ensino Municipal 
15 44905200000 0,00 30.000,00 

Total por Açãc 0,00 30.000,00 

AÇÃO: 1.404 - Construção e Ampliação de Unidades de Ensino 
15 44905100000 0.00 19 379,46 

04 44905100000 19.379,46 0,00 

Total por Açãc 19.379,46 19.379,46 

AÇÃO: 2.403 - Gestão das Ações de Educação Infantil (Creche) 
19 33903900000 100.040,15 0,00 

Total por Açãc 100.040,15 0,00 

AÇÃO: 2.404 - Gestão das Ações do Ensino Fundamental 
01 33903200000 10,00 0,00 

04 33903200000 145.000,00 0,00 

19 33903200000 10,00 0,00 

Total por Açãc 145.020,00 0,00 

Edição 3.115 | Ano 5
23 de fevereiro de 2022

Página 13

Certificação Digital: N6OAASXM-NRJJ5MSF-WMLBZCZB-1JZ5EKOX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



COARACI - BA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
EXECUTIVO 
BAHIA 
14.147.474/0001-75 

JANEIRO / 2022 

ÓRGÃO: 0900 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0902 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 2.408 - Requalificação, Reforma e Manutenção das Unidades da Rede de Ensino Municipal 

19 33903000000 

19 33903900000 

AÇÃO: 2.409 - Gestão das Ações do Transporte Escolar 
01 44905200000 

AÇÃO: 2.414 - Gestão das Ações dos Conselhos CAE/FUNDEB/EDUCAÇÃO 
00 33904800000 

Total por Açãc 

Total por Açãc 

100,00 

70.400,00 

70.500,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

10.000,00 

10.000,00 

26.400,00 0,00 

Total por Açãc 26.400,00 0,00 
Total por Unidade 361.339,61 71.379,46 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0903 - FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO À PRODUÇÃO ARTÍSTICA E CULTURAL 
AÇÃO: 1.406 - Construção da Casa de Cultura 

55 44905100000 0,00 6.400,00 

Total por Açãc 0,00 6.400,00 
Total por Unidade 0,00 6.400,00 

Total por órgão 361.339,61 77.779,46 
ÓRGÃO: 1000 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1001 - SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
AÇÃO: 2.117 - Gestão das Ações da Secretaria de Serviços Urbanos 

00 31901100000 101.000,00 0,00 

Total por Açãc 101.000,00 0,00 
AÇÃO: 2.119- Gestão das Ações de Transportes, Máquinas, Equipamentos e Frota Municipal 

16 33903000000 500,00 0,00 

42 33903000000 500.00 0.00 

Total por Açãc 1.000,00 0,00 
AÇÃO: 2.120 - Gestão das Ações do Consorcio de Desenvolvimento Sustentável Território Litoral Sul Bahia 

00 33717000000 2.364,16 0,00 

Total por Açãc 2.364,16 0,00 
AÇÃO: 2.121 - Gestão das Ações dos Serviços de Limpeza Pública e Manejos de Resíduos Sólidos 

00 33903400000 0,00 2.000,00 

Total por Açãc 0,00 2.000,00 
AÇÃO: 2.122 - Gestão das Ações dos Serviços de Iluminação Pública 

00 33903400000 0,00 50.000,00 

00 33903700000 0,00 20.400,00 

Total por Açãc 0,00 70.400,00 
Total por Unidade 104.364,16 72.400,00 

Total por órgão 104.364,16 72.400,00 
ÓRGÃO: 1100- SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1102- FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

AÇÃO: 2.130- Gestão das Ações dos Programas e Estimulo das Atividades Rurais 
00 33903000000 0,00 500,00 

00 33903200000 0,00 200.00 

Total por Açãc 0,00 700,00 
Total por Unidade 0,00 700,00 

Total por Órgão 0,00 700,00 

ÓRGÃO: 1300 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1301 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

AÇÃO: 2.133 - Gestão das Ações da Secretaria de Planejamento, Ciência e Tecnologia 
00 33903300000 200,00 0.00 

00 33903900000 300,00 0,00 

Total por Açãc 500,00 0,00 
Total por Unidade 500,00 0,00 

Total por órgão 500,00 0,00 

Edição 3.115 | Ano 5
23 de fevereiro de 2022

Página 14

Certificação Digital: N6OAASXM-NRJJ5MSF-WMLBZCZB-1JZ5EKOX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



cielria R /118P 

COAFt&CI - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
EXECUTIVO 
BAHIA 
14.147.474/0001-75 

JANEIRO / 2022 

Total da Movimentação 1.813.644,65 1.813.644,65 

Edição 3.115 | Ano 5
23 de fevereiro de 2022

Página 15

Certificação Digital: N6OAASXM-NRJJ5MSF-WMLBZCZB-1JZ5EKOX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETOS FINANCEIROS - JANEIRO 2022 - PODER EXECUTIVO


		2022-02-23T15:28:50-0300




